
Contacto

Teléfono +34 971526003
Fax +34 971926354
Correo Electrónico ajuntament@ajsantjoan.net

Dirección Postal

Carrer Major, 61
(07240) Sant Joan España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1CAIB/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 09:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de l'Ajuntament de Sant Joan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k7UUvd8KqADnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuacions necessàries per dur a terme un espai públic i habilitar una zona
d’aparcaments amb panells d'informació turística en la continuïtat del camí de Sa Farinera, el qual pretén
oferir als visitants informació sobre totes les empreses del municipi, de conformitat amb el projecte
tècnic redactat per els arquitectes Sr. Joan Bauzà Roig i Sr. Tomeu Cerdà Gamundí.

Valor estimado del contrato 171.170,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.116,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.170,6 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45112441 - Trabajos de terraplenado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES S'HORTA S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k7UUvd8KqADnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56df7ea8-ec2f-46d7-bfcd-ebc3db98e22d


Precio de la oferta más baja 128.035,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

NIF A07442668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.035,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.923,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 07/01/2020
Plazo de Formalización Hasta el 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Proposició tècnica relativa a les millores
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVBjuPZOmQ2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004820845 |  2020-706740 | Thu, 09 Jan 2020 09:32:19:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110678322105968054688971942989427994738 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVBjuPZOmQ2mq21uxhbaVQ%3D%3D

